Montageanleitung

Art.Nr.:33 2040 0006
Clevermoto®
Spielanlage

Einstein Zwo
Version: 16.11.2023

n? besonders
3 4 entwicklungstordernd

oo S.H
SN D "
[ & 4 4
Ein Qualiciesicgel der Bundearbeingemanschafr e DN spessq rt
Haltungs- und Bowegungdarderung . V. Lo 4 o am
) Holzgerdte

S.H. Spessart Holzgerdte GmbH

Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim
Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10

aus dem Bereich

verkauf@spessart-holz.de
Spielplatzbau

www.spessart-holz.de



Clevermoto Spielanlage ,Einstein-Zwo* Art.-Nr. 33 2040 0006

Technische Daten:

Geratehohe / Podesthohe:

Geratemal} (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):

Grolites Teil (L):

Schwerstes Teil / Gewicht:

Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:
Fallschutz / Untergrund:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:

Montagehilfsmittel:
Hinweis auf Werkzeuge:
Alterklasse

Zielgruppe:

2,47 m /0,50 m

7,50 x 3,50 x 2,47 m

10,50 x 6,50 x 4,47 m

Podest mit Fahne / 2,40 m

Turm mit Satteldach komplett 87 kg
montiert

verfligbar

50 cm

keine besonderen Anforderungen nach DIN EN 1176
Rasen empfohlen

ebenes Gelande

18 x K1/8xK2/1 x K4 (je d 30 /h 40cm)
1xK5d50/H50cm

2 Personen x 11 Std

evtl. Hebewerkzeug

Ratschensatz / Torx 30 / Torx 25 / Innensechskant Grofie 5
1 -6 Jahre

offentliche Spielplatze, Kinderkrippen, Kindertagesstatten

S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim oren s' - Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 So= Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de o | Holzgcmte Stand: 11/2023




Art.-Nr. 33 2040 0006 Clevermoto Spielanlage ,Einstein-Zwo*

Inhalt:

Wichtige Informationen Seite 3
Lieferliste Seite 4
Montagevorbereitung Seite 5
Montage Seite 5
Fundamentplan Seite 6
Grundriss Seite 7
Seitenansicht Seite 8
Montagezeichnung Pfostenschuhe Seite 9
Ubersicht Anbauteile Seite 10
Montagezeichnung Anbauteile Seite 11 - 14
2-Seitenansicht Seite 15
Montagezeichnung Netzaufstieg Seite 16

Montagezeichnung Schrage Ebenen Seite 17
Montage Balancierbrett mit Startpfosten Seite 18
Montage Gummiband mit Startpodest  Seite 19
Montage Wackelbrett mit Startpfosten  Seite 20

Montagezeichnungen Slalombriicke Seite 21 - 24

Montage Kriechtunnel mit Fenster Seite 25 - 28
Montage Bristungen Seite 29 - 31
Urkunde BAG Seite 32

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die notigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
fuhrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die noétige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 3
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 11/2023 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Clevermoto Spielanlage ,Einstein-Zwo*

Lieferumfang:

Lfd. Nr. Anzahl

Einheit Artikelnummer

Bezeichnung

1 2 Stick 33 4100 0501 Turm mit Satteldach PH.50

2 1 Stiick gg 14000 L0 Podest PH 50 mit Fahne L=2400 (KK)
3 1 Stiick 42 3350 0001 Rutschbrett PH.50

4 1 Stick 42 3100 0001 Treppe PH.50

5 1 Stick 42 3103 0001 Netzaufstieg PH.50

6 1 Stick 42 3114 0007 Wackelbrett 195 mit Startpfosten

7 1 Stiick 42 3104 0004 Geo-Aufstieg PH.50

8 1 Stick 42 3201 0003 Slalombrticke

9 1 Stick 42 3104 0003 Kletteraufstieg PH. 50

10 1 Stuck 42 3233 0002 Kriechtunnel mit Fenster

11 1 Stlick 42 3107 0002 Balancierbrett mit Startpfosten PH.50
12 1 Stick 42 3114 0001 Gummiband 500

13 1 Stick 42 3042 0006 Brustung 100 mit Geometrieplatte

14 1 Stick 42 3045 0002 Brustung VA 100 mit Kugeln

15 8 Stick 40 3304 0003 Handlauf VA 57 bereits montiert!

16 1 Stick 42 3042 0003 Bristung 57 mit Drehscheibe bereits montiert!
17 1 Stick 42 3042 0013 Brustung 57 mit Steuerrad bereits montiert!
18 Kleinteile Schraubensatze

19 1 Wartungsanleitung

20 1 Montageanleitung

21 18 PfostenfiRe

Art.-Nr. 33 2040 0006

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023




Art.-Nr. 33 2040 0006 Clevermoto Spielanlage ,Einstein-Zwo*

Montagevorbereitung

1. Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbbereich nach mitgeliefer-
ten Gerategrundriss beachten.

3. Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.
4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.
B In Fundamente 20 cm Kiesschicht einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf

Fundamentplan ausrichten.

6. PfostenfuRe einschrauben.

7. Tdrme und Podeste, sowie alle Anbauteile bereitstellen.

Aufbau

1. Tarme und Podeste in die Fundamente einstellen, Einbauhéhe anhand der Einbaumarkierung

an den Pfosten prifen (siehe Fundamentplan). Die Tirme und Podeste mit Wasserwaage auf
Senkrechte prufen.

2. Bricken-Handlaufe mittels der mitgelieferten Schraubensatze nach Grundriss montieren.
Bitte beachten Sie die jeweilgen Montageskizzen.

3. Mit den Aufgangen und Anbaugeréaten wie in Schritt 1beschrieben verfahren, jeweilige
Ausfihrung im Fundamentplan beachten.

& Anbaugerate an die vorgesehene Position mittels mitgelieferten Schraubensatze nach
Grundriss montieren.

6. Vor dem Betonieren missen alle starren Verbindungsteile (wie z. B. Brickenhandlaufe) und
alle Anbaugerate fest mit den Tirmen und Podesten verschraubt sein. Die Gesamtkonstruktion
ist nochmals auf richtige Einbauhdhe zu prifen. Alle Podeste sind nach Wasserwaage
auszurichten.

7. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

8. Nach Abbinden des Betons (ca. 2 Tage) die Fundamentgruben auffillen und der Spielebene
angleichen. Auffullhéhe laut Markierung an den Pfostenschuhen prufen.

9. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 11/2023 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




op'zjoy-uessads@nexian 3R] 0-6+96/Zv€60 o

awled : "zeb usjjeysgloA usbunispuy 8yosiuyos |

L :xapu| €:uelg MSMIBA "] : J)SUOH

0S'L geisgenN PV €202°L1'91 :Bunssey

€20Z°L 191 We pjonips9) 9000 0¥02 €€ : UMY
omz-uiejsuig sbejue|sidg-ojowisAs|) ([EYIHY Y3L10HOS 0€e

(Bunysjuesbunuep) ayals aj1aqe])
9/11 NIQ yoeu uspog Jepusjdwepyols Gl/2l O -NOl3d 04€

QQV@ 3d¥3 - ANVS 00¢
001 1I3HIF44N3IA0g 08§
GzZ/0Z O ENEEEREIES
NO134g ONNYIIMEVYIN
) 069
00&Ba09 YIAANIHYASSOLS

1I3HIFH4IN3IA0d 0§ ENEEEREIES
ONNHIIMEVIN

00} 193r1onos

06¥

(Bunysjuesbunyep) ayais ajjeqe] )
9/11 NIQ Yoeu uspog Jepusjdwepyois

S0Z |43LLOHOS Deg Y3LLOHOS e ©
001

2102 0 ! 52/02 O
gee | 2029 0L | Noiag

- (514 I 0Ly
00¢ 00¢

113HIFY4N3JOg 08 ENEEEREIES LIFHITHANIA0G 0§ IN3IG313IdS
ONNHIIMEVIN ONNHAIMEVIN

ue|d-juswepung




op'zjoy-pessads@nexian 3R] 0-6+96/Z7€60 o %u_o__.romaa.;;;
awled : ‘zeb usjjeysglon usbunispuy ayosiuyos] H SlDId
L :xapu| Z:-neig MUadJB[\ ] 1 ISUOY g u.. N—D—.—
0S'l qeilsgenN vV €20Z°L1°9) :Bunsseq |,
€20Z°L 191 Wwe ponipss) 9000 0¥02Z €€ : Uy
OMZ-Ulalsul3g mmm_cm_m_aw|ogorc._®>®_0 NEM 1RV 0

W 050 :ayQujed xew

o
RN
(e}




ep'zjoy-pessads@ynesuen 8 0-6796/Z7E60 9 ...u_o._éam&q;;;
awled : -zeb usjjeyagloA usbuniepuy ayosiuyos] H 31DJd
Lxepu  €:yelg LoMIE[ "] : AISUOY g 3pJ2bzioH v~
05k geisgeN Y €20z’ 119l Bunssed ,  JIDSSAAS ISR
€202'L1°9) We pjonipe 9000 0¥0Z €€ : JUINILY e iaay
OMZ-UI)sulg abejue|aldg-010UWIBAS|D |9y o —.— “ v~V

0S°0

i
:

h:r'\n—‘ P
Y
ey

161

€0

YA

0S°0




Montageanleitung Podeste

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




ap'ZIoy-pessads@nesion 8 0-6v96/ZE60 § P TIOU-pESseds AN
awled : ‘zeb us}[eyaqloA usbuniepuy ayosiuyos| H UuEUUN—D—.—

L:xepul  G:jelg HOXIBI "L 1 JSUOY g
0G:L qelsgeN  bv €20z 119l Bunssed ,,  JADSSAAS
£20Z°} 19} WE PonIpeg 9000 OV0Z €€ : JUIAHY

omz-uiaisulg abejuejaidg-010WIaAs|D ([8Y LY

100-1000 000 €€

ww 0cvl=1

1000 €01€ ¥

a1eJabnequy JnJ UsIYogioA us)sold

d)esabnequy
abejuajsoyd

10




Montageskizze Treppe

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Akkuschrauber mit Innensechskant - Bit 5mm
Ratsche mit Stecknuss 17 mm

Pos. 2 - 2 Stk. Pos. 3 - 2 Stk. Pos. 4 - 4 Stk. Pos. 5 - 4 Stk.
7
e Unterlegscheibe
Vierkantloch fir M10
Schlof3schraube
Sicherheitsschraube 10 x 60 mm
8 x 80 mm
Pos. 6 - 4 Stk. Pos. 7 - 4 Stk.
e
Unterlegscheibe
Rundloch fiir M10 Hutmutter
M 10
Betonanker fur Treppe
© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 1 1
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
Stand: 11/2023 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageskizze Treppe

Pos. 4
Pos. 5
\ Pos. 1
===
—36 0
° [}
0 @ @ ‘
1
Pos. 7 _A
Pos. 6 ~
\_Pos. 2
—)
S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
1 2 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 11/2023




Montageskizze Treppe

V.
\

Podest oder Turm 80?70; N

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 1 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageskizze Treppe

—

Y

7

Ty

I\/|

c¥

Podest oder Turm

o
N 8

[l

Ok. Spielebene

r————"
Y

/

500

r————"
Y

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

1 4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023




8P°Z|oY-Hessaas@nexIsA Py 0-6796/ZvE60 d  SPZOUESSEaSTMMM
awjed ": ‘zeb us}|eysgJon usbunispuy syosiuyos] H ngmg—.—

L.

L :xapu| - Nelgd MadJe[A "] 1 ISUOY g

qeysgenN vV €20Z°L1°9) :Bunsseq |, uh_vuugn A

€20Z°11°91 We ponIpen 9000 0¥0Z €€ : Uiy - -
omz-uisisul] abe|ue|aidS-0]0WIBAd|D) (o)UY 9 —.— “ v~




Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):

Montageanleitung flr Netzaufstieg PH.50

Akkuschrauber mit Innensechskant - Bit 5mm

16

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0

Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

N
O )
N
-
N \
L d:\ﬁ
80}7 : SN

A Podest oder Turm O}g 4’ SETN ’\;

e 9\ y T

0 % | ‘\

\ |
L1 )
)
)
<%>
<%>
<
=
& =
N
N //ﬁ/ Y Sicherheitsschraube
] 8 x 80 mm

Art.Nr. 42 3103 0001

Netzaufstieg PH.50

Technische Anderungen vorbehalten
© Spessartholz

Fassung : 18.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Mafstab :1 = 16
Blatt1




Montageanleitung fir Schrage Ebene

it @O
P —

/ 2\ A

SN
0 \"

¢

\\
\

>

Podest oder Turm

<¢>
>
N a
n —
L N //ﬁ/ J Sicherheitsschraube
=~ sl 8 x 80 mm
>
/
/
0 <]
(z
Q

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Akkuschrauber mit Innensechskant - Bit 5mm B
und TORX - Bit T25

<¢>
\| Spanplattenschraube
Pan Head 6 x 40 mm

S

S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3104 .... Fassung : 28.11.2012
o> 97892 Kreuzwertheim "Schrége Ebenen PH.50" gez. : Markert
1 7 s Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
I Fax: (09342) 96 49-10 © Spessartholz Mafistab :1 =16
Blatt1

verkauf@spessart-holz.de




Montageanleitung flr Balancierbrett mit Startpfosten PH.50

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Ratsche mit Stecknuss 13 mm und 17 mm

Unterlegscheibe, DIN 440 fir M10

Stopmutter M 10

Abdeckkappe fir Senkbohrung 35 mm

Schlof3schraube 8 x 75 mm

Podest oder Turm @ Unterlegscheibe, DIN 440 Vierkantloch fir M8

&é/
\

is =

—

0

[ a)

Unterlegscheibe, DIN 440 fir M8

((I\

<
~ Hutmutter M 10
SLP
S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3107 0002 Fassung : 04.12.2012
swren 97892 Kreuzwertheim "Balancierbrett mit Startpfosten PH.50" gez. : Markert
1 8 sown lelefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
\ Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz Mafstab :1 = 16

verkauf@spessart-holz.de Blatt1




Lelg
9l = |: qeIsgen Zjoypessads @
Wil Ul usgebuy 3|1y uaj)jeyaqgJon usbunispuy ayosiuyds]
yoMlel\ :Zeb  Q0S puEqUSISUBEQILULLNG + 00 PUBGILULINGD
210z'zL'LL 1 Bunssed 6000 ¥LLE Zb + 8000 YLLE 2 UINMY

San

T |

o

2\
/Y
o
\
\
\ T

O (\ 2

U

o

/

ap z|oy-pessads@inean

0L-6% 96 (Z+ €6 0) :xed :

0-6% 96 (Z¥ €6 0) :UojelBL
wisyusmznalny| ¢68.6
Haws) sjesabzioH pessads ‘H'S

IN JopnuNH

/

8N I} b NIQ‘@qieyosbajiaun

W o X / N

Jdoypuny agneiyospueqin

\—o
\

| - -
\\‘\ ?b 7
\

\

Ay )
\
\

WW €] SSNUX08)S JIll ayosiey
0cl 39 - XdOL1 Hw Jsqnelyosmpy

:(usyleyius Buejwiniaal wi yolu) abnazxyap) a1bnousg

wInJ Japo }sepod

us1soJdueIS W QOS puegJeIDUBeqILUILING + 00S PUBgILLING Jn) Bun)isjuesbejuo|y

(o)}
—




Montageanleitung fur Wackelbrett 195 mit Startpfosten

=
@ - Turbandschraube Rundkopf
N
Podest oder Turm — 7 x40 mm
= <> :
!
_ -
N -
Unterlegscheibe
- DIN 440 Vierkantloch fur M8
x SchloRschraube 8 x 140 mm
Q
Pan Head 6 x 25 mm /
0 Q
g}
L+ 0
® | m
[ )
Lo g
- a
L8
>
>
. . o
Unterlegscheibe,DIN 440 fir M8 <N
Bendotigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten): Hutmutter M8
Akkuschrauber mit TORX - Bit T30 + T25 —
Ratsche mit Stecknuss 13 mm =
>
S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3114 0007 Fassung : 17.12.2012
97892 Kreuzwertheim Wackelbrett 195 mit Startpfosten gez. : Markert
Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz Malstab :1 =16

verkauf@spessart-holz.de Blatt1




Montageanleitung fur Slalombricke

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):

Akkuschrauber mit TORX - Bit T25 + T30
2 x Ratsche mit Stecknuss 13 mm

Pos. 2 - 1 Stk.

Pos. 1 -1 Stk.

Briicke

Slalomparcour

Pos. 3 - 2 Stk.

Laufbelag aufden - 28 x 72mm, L = 760 mm

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
&wen 97892 Kreuzwertheim
21 < Telefon: (093 42) 96 49-0
\ Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

iy v 4 -

Pos. 4 - 2 Stk. Pos. 5 - 4 Stk.
Pan Head Schraube  Tirbandschraube Rundkopf
6 x 25 mm 7 x40 mm
Pos. 6 - 4 Stk. Pos. 7 - 4 Stk.
Ny
Spanplattenschraube
6 x 60 mm
Pos. 8 - 4 Stk.
<P
Unterlegscheibe Maschinenschraube
Rundloch fir M 8 8 x 160 mm
Pos. 9 - 4 Stk. Pos. 10 - 4 Stk.
. =
Mutter
M8 Abdeckkappe fiir

Senkbohrung 30 mm

Art.Nr. 42 3201 0003
Slalombricke

Technische Anderungen vorbehalten
© Spessartholz

Fassung : 19.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Mafstab :1 =2,5
Blatt1




/

|

22

Montageanleitung fur Slalombrlcke
A <=

4 Podest oder Turm

verkauf@spessart-holz.de

-

Vakuivy

y S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3201 0003

97892 Kreuzwertheim Slalombriicke
Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz

-4
Fassung : 19.12.2012
gez. : Markert
Alle Angaben in mm
MafRstab :1 =15
Blatt2




Montageanleitung fur Slalombrucke
== S
E LA > Pos. 3

—

|

—_—

=
E]\

\

A
i
!
A
) — |
\

\

\//
?}\

0 |

74
<o S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3201 0003 Fassung : 19.12.2012
owen 97892 Kreuzwertheim Slalombriicke gez. : Markert
seren  lelefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
23 \ " Fax: (093 42) 96 49-10 © Spessartholz MaRstab :1 =15
verkauf@spessart-holz.de Blatt3




Montageanleitung fur Slalombricke

Pos. 5 Pos. 2

!

\ —
N -
-\-\-:l\:/;\JL'—

NN
A

59
S

(- ol

Unterlegscheibe, DIN 440 far M10

Hutmutter DIN 986 verz., selbstsichernd M 10

24

S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3201 0003

97892 Kreuzwertheim Slalombriicke

Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz

verkauf@spessart-holz.de

"

L~
> L~
Z
~d
4
4

Fassung : 19.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Mafstab :1 =15
Blatt4




Montageanleitung fur Kriechtunnel mit Fenster

Pos. 1 -1 Stk.

7

Kriechtunnel

~

Benotigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Akkuschrauber mit TORX - Bit T25

Pos. 2 - 1 Stk.

Spanplattenschraube

25

6 x 80 mm

S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 42 3233 0002

97892 Kreuzwertheim Kriechtunnel mit Fenster

Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz
verkauf@spessart-holz.de

Pos. 3 - 8 Stk. Pos. 4 - 4 Stk. Pos. 5 - 16 Stk.

Turbandschraube Rundkopf
6 x 60 mm Spanplattenschraube 7x60mm

Fassung : 18.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
MaRstab :1=2,5
Blatt1




26

Montageanleitung fur Kriechtunnel

Podest oder Turm

Pos. 1

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0

Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

Art.Nr. 42 3233 0002

Kriechtunnel mit Fenster
Technische Anderungen vorbehalten
© Spessartholz

Fassung : 18.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Malfistab :1 = 15
Blatt2




'\%\

27

\
0s. 1 nach

Montageanleitung fur Kriechtunnel

Pos. 2 - Leicht drehen und einlegen

e

S

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0

Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

\
\\\ \

i obeﬁ schieben.

Art.Nr. 42 3233 0001
"Kriechtunnel”

Technische Anderungen vorbehalten
© Spessartholz

Fassung : 22.03.2010
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Mafstab :1 =15
Blatt3




Pos. 5
%

| —

Montageanleitung fur Kriechtunnel mit Fenster

Transportleisten entfernen

28

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0

Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

; Pos. 5

Art.Nr. 42 3233 0002

Kriechtunnel mit Fenster
Technische Anderungen vorbehalten
© Spessartholz

Fassung : 19.12.2012
gez. : Markert

Alle Angaben in mm
Mafstab :1 =12
Blatt4




Montageanleitung Brustungen

Pos. 1 - 2 Stk.

Brustung

Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferumfang enthalten):
Akkuschrauber mit TORX - Bit T30

Pos. 2 - 8 Stk.

]

Turbandschraube Rundkopf

7 x40 mm
S.H. Spessart Holzgerate GmbH Art.Nr. 40 3304 .... Fassung : 14.12.2009
97892 Kreuzwertheim "Brastungen VA 100" gez. : Markert
Telefon: (0 93 42) 96 49-0 Technische Anderungen vorbehalten Alle Angaben in mm
Fax: (0 93 42) 96 49-10 © Spessartholz Malistab :1=2,5

verkauf@spessart-holz.de 29 Blatt1




n

EN
Lo —
N

N__ £

n W S A Vs Vel
w2 w5 N wyy. Syl S A S A

MONTAGE BRUSTUNG

1000
Turbandschrauben Rundkopf
TX30 V2A. 7 x40 mm 31
\\\nw
muﬁ \ \\ s N
2
MK
i
it
! m % m
Awfw \ - J
\ \j [
S

\ m._._.mUmmmm:_._o_N@m_,mﬁmOSUI
wen 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0
Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de

Art.Nr. 42 3042 0006
"Brustung 100 mit Matheplatte"
Technische Anderungen vorbehalten

30

Fassung : 03.03.2011

gez. : Markert

Alle Angaben in mm

© Spessartholz Malistab :1 =10

Blatt2




cheld

Ol = |- gelsygeN Z|oyuessads @
ww ur uagebuy o)y usj[eyaglon usbuniepuy 8yosiuyos|
poxJep : 'zeb LUBBNY Jw 001 WA Bunisnug,
0102'80°0¢ : bunsse 2000 S¥0€ ¥ "IN UV

apZ|oy-uessads@)nexian
0L-6% 96 (¢ €6 0) xed
0-617 96 (2t €6 0) :UoIBL

wisyusmznaiy ¢68.6
Hawio) a)elebzioH Wessads "H'S

009

=z
~ ;J\\( 0/
~ TN

e S
s

AN
'\fi},

ww oy X L 'VZA 0€ X1
Jdoypuny usgneiyospueqgin|

P
]
X

0001

ONNLSNEY OVINON

SN
S~
N
19
2

/i

£
-

Ar
e R SN

~

=

’

=
|

o

n
N

B[

31




|
l
|
|
|
|
|
|
|
|
)
|
|
|
|
|
|
|
|
|

-

ALS ANERKENMNUNG
FUR DIE ENTWICKLUNG VON PRODUKTEN ZUR FORDERUNG DER
GANZHEITLICHEN ENTWICKLUNG VON KINDERN ERHALT DIE

S. H. Spessart Holzgerite GmbH

97892 Kreuzwertheim

fiir die Idee und Ausfithrung von

Spielgeritesystem ,,CLEVERMOTO: EINSTEIN-ZWO"'

DAS QUALITATSSIEGEL

besonders
entwicklungsférdernd

&

GEPRUFT UND EMPFOHLEN DURCH EIN UNABHANGICES EXPERTENTEAM
IM AUFTRAGE DER:

BAG

BUNDESARDEMTSGEMEINSCHAFT FUR
HALTUNGS- UND DIWIGUNGSFORDERUNG L.

DR. DIETER BREITHECKER HERMAMNN STADTLER
[LEITER DER BUNDESARDLITSCEMEINSCHAFT] [PROIEKTLEITER ,REWEGTE SCHULE™ IN MIEDERSACHSEN]
DEE BAC E.V. WIRD Bundesminsarum | PROJEXTRARTMER:
it | e e v BEWEGTE SCHULE
und Jugind

e

__—._‘_-__________d



